pateat paucos Iudeorū credidisse, & multos de gētibus, qd mirū appa-  
 Ephe. 2 rer, quid ergo dicemus ad hoc. s. L qd gētes que nō sectabant̄ iustitiā. i. gētiles Idololatrię de-  
 diti, nō obseruātes iustitiās legis diuinā seu scripta, L apprehenderunt. i. cōsecuti sunt iusti-  
 Esaias. 51 tiam, iustitiā autem que ex fide est. i. iustitiā euāelicā legis, que saluat p fidē, nō iustitiā legis  
 Mosaice: L Israel vero. i. populus Iudeorū sectādo legē. i. p̄ceptū iustitiā que in cōtri-  
 monijs & sacrificijs cōsistebat, vel, legē Moysi, vel, legē iustitiā verē & Chrianā, sectādo. i. ali-  
 qualiter imitādo, nō quia lex Chri p̄cessit, sed qd pr̄nuntiata & declarata est eis aliq modo per  
 Prophetas, sic p̄ceperūt eā sequi, p̄stolādo eā, & sc̄dm eā aliq mō viuēdo L in legē iustitiā. ve-  
 ræ & Chrianā, L non peruenit recipiēdo grām Chri per quā euāelicā adimplei iustitia. De  
 Matth. 5 qua dicit Saluator: Nisi abundauerit iustitia v̄a plus q̄ scribarū & pharisaeorū, nō intrabitis re-  
 gnū cōcelorum. L Quare? L sic cōtigit: Et r̄ndet Aplus: L Quia nō ex fide, sed quasi ex opibus. L hoc  
 est, Iudei qui querebant iustificari non virtute, & merito fidei Christi, sed per opera legis scripta,  
 Hebreo. 11 cum tamen sine fide, & gratia Christi, nemo vñquam saluari potuerit, sicut ostensum est.  
 Esaias. 8 Offenderunt em̄. i. impegerūt in lapidē offenditionis. i. in Chrm, qd bonis est lapis salutis,  
 1. Petri. 2 impījs autem est lapis offenditionis. Quemadmodum enim tendēs in via, & pede in lapidem im-  
 pingens impeditur seu retardatur in via à progressu ad terminum v̄z, sic Iudei peccando p  
 infidelitatem atq; pr̄sumptionem in Christum impingentes, retrusi atq; impediti sunt à via  
 salutis, nec peruererunt ad finē beatū. Dicitur autē Christus lapis, propter cōstatiā firmitatē.  
 Esaias. 28 L sicut scriptū est: apud Esaiā: Ecce pono in Sion. i. in pplo Iudeorū, inter q̄s cōuersatus  
 Baruch. 3 est Chrus. V elin Hierlm, & in templo vbi frequenter fuit, & docuit, L lapidē offenditionis & petrā  
 Esaias. 12 scandali. i. Christū qui occasionaliter factus est Iudei lapis offenditionis. i. peccati, quoniam cō-  
 temperunt, blasphemarunt qd eum, quēadmodum Petrus ait in Actibus: Hic ē lapis qui repro-  
 batus est à vobis & dificantibus. Factus quoq; est eis petra scādali. i. spiritualis ruinæ. Sape  
 Acto. 4 enim Iudei scandalizabantur in verbis atq; operibus Christi, non tamen nisi ex sua mera per-  
 Dar. 14 ueritate, dicentes: Ecce, homo vorax, potator vini, amicus publicano, & multa huiusmodi.  
 Barth. 11 Galat. 6 L Omnis qui crediderit in eum, L fide p̄ dilectionē operāte L non confundetur, L in æternū,  
 Daniel. 2 nec spe sua frustrabitur, sed honorificabit eum Christus cum fuerit suo tribunali oblatus. Hanc  
 Johā. 12 etiam scripturam allegat Petrus in prima sua Canonica, dicens: Propter quod continet scri-  
 ti. Petri. 2 ptura: Ecce ponam in Sion lapidem summum, angularē. Quod vero Petrus & Paulus adjici-  
 unt: Qui crediderit in eum, non confundetur, secundum translationem septuaginta inter-  
 pretum allegatur. Loco cuius, translatio nostra sic habet: Qui crediderit, non festinet. Hic est  
 Zachar. 1 lapis, qui iuxta Danielis oraculum, excisus est de monte fine manibus, De quo scriptum est  
 Esaias. 1 per Zachariam: Super lapidem vnum oculi septem sunt, quia in Christo fuerunt septem  
 dona spiritus sancti.